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FORORD

2008 har været et begivenhedsrigt og aktivt år for Kultur og Bibliotek, ikke 
mindst fordi vi i løbet af året åbnede to nye tværkulturelle huse, der sikrer et 
endnu bedre kulturtilbud til borgerne i Gentofte Kommune. 

Den 26. august blev dørene slået op til den nye, multifunktionelle bygning 
Ordrup Hallen og Ordrup Bibliotek. Her kunne de nysgerrige besøgende opleve 
et innovativt hus, der arbejder på tværs af den traditionelle opdeling med idræt 
for sig, undervisning for sig og bibliotek for sig. Ordrup Hallen og Ordrup Biblio-
tek er det første hus i Norden, der forener sportshal, folkebibliotek, gymnasie-
bibliotek og undervisningslokaler i én og samme bygning – en fantastisk byg-
ning, som har fået mange roser med på vejen. Men med store forandringer følger 
også store udfordringer. Opbygningen af et nyt bibliotek har krævet mange 
ressourcer – både fra brugere og i høj grad fra personalet på Ordrup Bibliotek, 
`an d]n cfknp ap opknp ]n^af`a kc jq g]j chß`a oec kran `ap Ǥkppa naoqhp]p kc ap 
forøget antal tilfredse besøgende.      

Knap en måned efter åbningen i Ordrup blev det Kulturskolernes tur til 
kǥ_eahp ]p ej`rea `ap junaop]qnana`a dqo lÞ @qjpvbahpo =hhâ 4( `an o]ihan Iqoeg-
skolen, Dramaskolen og Billedskolen i samme hus. Den længe ventede åbning 
fandt sted på GentofteNatten den 19. september med åbne værksteder og et 
stort antal besøgende. Ombygningen af huset varede samlet to år og krævede, 
som i Ordrup, tålmodighed og en stor indsats fra personalet. Til gengæld har vi 
nu et hus fyldt med kultur, kvalitet og engagement – og et samlingspunkt for de 
kunstneriske fag, der kan skabe synergi og spændende tværfaglige projekter. 

2008 blev også et år i børne- og ungekulturens tegn med et bredt udbud 
af aktiviteter for begge grupper. Området blev især sat på dagsordenen i sep-
tember med den internationale udstilling LEG!, der hyldede Astrid Lindgren og 
børns ret til en barndom fuld af leg, samt en storstilet konference om Børne- og 
Ungepolitikken med konkrete eksempler på, hvordan politikkens fem centrale 
værdier kan bringes i spil i hverdagen.     

For Gentofte Bibliotekerne var 2008 et særligt år, hvor vi blev udvalgt som 
centralbibliotek for hele Hovedstadsregionen. Det betyder konkret, at Køben-
havn og Frederiksberg biblioteker fra januar 2009 også er en del af den samlede 
struktur under Gentofte Centralbibliotek. Det er en stor opgave, som jeg er helt 
sikker på, vil komme alle biblioteker i regionen til gavn, ikke mindst i 2010, når 
re ]hha g]j `aha `aj re`aj kc `a gkilapaj_an( oki ǣj`ao e Dkra`op]`onacek-
nens biblioteker. 2008 gav også pæne udlånstal, der steg med hele 12,6 procent 
i forhold til 2007, hvoraf en stor del var webfornyelser. 

På Øregaard Museum bød året på to særudstillinger, dels Københavnerdrøm-
me. Paul Fischers København – og vores og dels Svend Hammershøi – en kunstner 
og hans tid. Herefter lukkede dørene, og museet kunne indlede den første etape 
i en planlagt renovering af den fredede bygning. På trods af den kun seks måne-
der lange åbningstid nåede Øregaard Museum et imponerende samlet besøgstal 
på næsten 16.000 gæster. 

Således blot et lille udpluk af Kultur og Biblioteks aktiviteter i 2008. I denne 
^anapjejc( `an ^aogneran Þnapo c]jc( ǣj`an `q i]jca Ǥana* Aj opkn p]g peh ia`)
arbejderne i Kultur og Bibliotek, der har gjort et stort og professionelt stykke 
arbejde, samt til alle vores engagerede samarbejdspartnere i foreninger, institu-
tioner, museer og kirker, der har en stor andel i årets mange succesfulde aktivite-
ter. 

Lone Gladbo
Kulturdirektør


































































































